
Pravidla účasti na sportovně-edukativní akci „Archirun“, pořádané 
Institutem plánování a rozvoje hlavního města Prahy

1. Obecné podmínky a registrace

1.1 Příspěvková organizace Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IČO 70883858, 
se sídlem Vyšehradská 2077/57, Nové Město, 128 00 Praha 2 (dále jen „IPR“) v rámci 
své výzkumné a vzdělávací činnosti pořádá kulturně-sportovní akci „Archirun“, na niž se 
vztahují tato pravidla (dále jen „závod“).

1.2 Registrace na závod je možná pouze prostřednictvím on-line registračního formuláře 
uvedeného na internetovém serveru GoOut a/nebo v místě určeném IPR.

1.3 Účastník v rámci registrace vybírá konkrétní čas, ve kterém bude připraven ke startu 
závodu. Tento časový slot po dokončení registrace již nelze měnit.

1.4 Registrace pro osoby starší 15 let je platná až po zaplacení startovného. Zaplacením 
se rozumí připsání startovného na účet IPR v plné výši, a to v souladu se všeobecnými 
obchodními podmínkami portálu GoOut a PayU, které lze nalézt zde: Podmínky nákupu 
vstupenek | GoOut.

1.5 Bez uhrazení startovného je přihláška neplatná. Startovné musí být uhrazeno v den 
podání přihlášky. Pokud IPR neobdrží startovné do tří pracovních dnů od registrace, bude 
přihláška stornována.

1.6 Startovné je nevratné, lze je však převést na jiného účastníka.

1.7 Osoby mladší 15 let startovné nehradí a jejich registrace je platná okamžikem vyplnění 
a odeslání registračního formuláře.

1.8 Registrace zahrnuje:

• Tričko z limitované edice Archirun
• Startovní číslo se jménem účastníka
• Medaili
• Občerstvení v cíli
• Šatnu a úschovnu pro osobní věci účastníků
• Zdravotní službu

1.9 Pokud by se závod nemohl uskutečnit z důvodu vyšší moci, nebo důvodu, který nevznikl 
ze strany IPR (např. živelná pohroma, epidemie), startovné se nevrací.

1.10 Podněty a připomínky k závodu mohou účastníci předat e-mailem na adresu 
camp@ipr.praha.eu.

https://terms.goout.net/article/451-podminky-nakupu-vstupenek
https://terms.goout.net/article/451-podminky-nakupu-vstupenek
mailto:camp%40ipr.praha.eu?subject=


2. Průběh závodu

2.1 Start i cíl závodu je v Centru architektury a městského plánování (dále jen „CAMP“), které 
se nachází v ulici Vyšehradská 51. Detaily trasy budou rozeslány účastníkům a vyvěšeny 
na webu akce (ARCHIRUN 23/08 2025) během července.

2.2 Závod má stanoveny kontrolní body („stanoviště“), na kterých účastník akce obdrží 
razítko. Pro řádné splnění celého závodu musí účastník obdržet razítka ze všech stanovišť.

2.3 IPR předloží účastníkům doporučenou trasu, jejíž dodržení však pro dokončení závodu 
není nutné. Účastníci tak mohou jednotlivá stanoviště navštívit v libovolném pořadí.

2.4 Účastníkům nebude měřen čas a nebude určováno pořadí, v jakém trasu závodu 
dokončili.

2.5 Účastníci mladší 15 let se mohou závodu zúčastnit pouze se souhlasem odpovědného 
zástupce a v jeho doprovodu.

2.6 Startovní balíček je možné si vyzvednout jen na daném místě a čase určeném IPR, tedy 
před konáním závodu dle informací zasílaných e-mailem a v den závodu v zázemí startu 
a cíle v areálu CAMP.

2.7 Nevyzvednuté balíčky nelze vyzvednout později či si je jiným způsobem nárokovat.

2.8 Účastník závodu se musí při vyzvednutí balíčku prokázat e-mailem s přiřazeným 
startovním číslem.

2.9 Závodů se mohou účastnit pouze řádně zaregistrovaní závodníci.

2.10 Každý účastník odesláním on-line formuláře prohlašuje, že si přečetl pravidla tohoto 
závodu, souhlasí s nimi a bude se jimi řídit, startuje na vlastní nebezpečí a riziko, je k účasti 
na závodu zdravotně způsobilý a v takovém fyzickém stavu, aby závod bez obtíží zvládl.

2.11 Účastník prohlašuje, že byl seznámen se všemi bezpečnostními pravidly závodu, a je 
si vědom toho, že se závod koná v ulicích hlavního města Prahy bez omezení silničního 
provozu a vzhledem k termínu může probíhat v náročných klimatických podmínkách. 
Účastník je vzhledem k výše uvedenému povinen dodržovat všechna pravidla 
bezpečného pohybu po veřejných prostorách a v rámci silničního provozu dle platných 
právních předpisů.

2.12 Účastník je rovněž povinen respektovat a uposlechnout všech pokynů pořadatele, 
respektive osob pořadatelem pověřených k organizaci závodu.

2.13 Účastníci jsou povinni chovat se slušně a ohleduplně k ostatním účastníkům 
a organizátorům závodu, jakož i jiným přítomným osobám.

2.14 Účastníci jsou povinni dodržovat zákaz kouření, užívání alkoholu a omamných látek 
v průběhu závodu. Účastníkovi pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek nebude 
účast na závodu umožněna.

2.15 Účastníci jsou povinni chránit majetek svůj i IPR (zejména jakékoli svěřené věci), nevnášet 
do prostor IPR nebezpečné nebo cenné předměty ani vyšší finanční částky a ihned hlásit 
zjištěné závady na majetku.

3. IPR není povinen hradit újmu ať již na zdraví (úraz) či majetku účastníka závodu, který bude 
jednat v rozporu se svými povinnostmi uvedenými v tomto článku.

https://praha.camp/magazin/detail/48c9795b-9c0f-4ae8-8e26-b3a9abfc213d


4. Ochrana osobních údajů, fotografování a filmování

4.1 IPR v rámci své role pořadatele zpracovává pouze identifikační údaje, kterými se rozumí 
zejména jméno a příjmení, případně datum narození, a kontaktní údaje, jimiž se rozumí 
osobní údaje, které umožňují kontakt s účastníky závodu, zejména e-mailová adresa 
a telefonní číslo daného účastníka.

4.2 IPR výše uvedené osobní údaje získává především z internetového portálu GoOut, 
jehož zásady ochrany osobních údajů naleznete zde: Zásady zpracování osobních 
údajů | (goout.net). Při předávání těchto osobních údajů jsou dodrženy všechny zákonné 
a další požadavky.

4.3 IPR výše uvedené osobní údaje zpracovává za účelem zajištění účasti dotyčné osoby 
na závodu a pro účely organizace závodu (na základě titulu splnění smlouvy), a to po dobu 
tří měsíců.

4.4 IPR dále po dobu neurčitou zpracovává e-mailové adresy účastníků závodu, a to za 
účelem zasílání informací o akcích pořádaných v prostorách i mimo prostory IPR 
(na základě titulu oprávněného zájmu IPR informovat o svých službách). Účastník závodu 
může zasílání těchto informací odmítnout odesláním e-mailu na adresu camp@ipr.praha.
eu nebo kliknutím na odkaz uvedeném v každém zasílaném obchodním sdělení.

4.5 IPR osobní údaje nepředává žádné třetí osobě, nestanoví-li tak zákon.

4.6 IPR upozorňuje, že účastníci závodu mají právo požadovat od IPR přístup k osobním 
údajům, které se jich týkají, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, 
a mají právo vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů nebo 
právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domnívají, že jsou 
jejich práva porušována.

4.7 IPR tímto informuje účastníky, že zpracovává jejich osobní údaje v souladu s právními 
předpisy na ochranu osobních údajů.

4.8 Účastníci berou na vědomí, že v rámci jejich účasti na závodu mohou být pořizovány 
fotografie či audiovizuální záznamy, které je organizátor případně oprávněn zveřejnit 
za účelem informování o akcích pořádaných IPR a pro účely propagace své činnosti. 
Účastníci mohou svůj souhlas s pořizováním fotografií či audiovizuálních záznamů 
kdykoliv odvolat nebo požádat o stažení pořízené fotografie či audiovizuálního záznamu, 
a to prostřednictvím e-mailu camp@ipr.praha.eu nebo poštou, na adrese podatelna 
IPR Praha, Vyšehradská 57/2077, Praha 2, PSČ: 128 00.

https://docs.goout.net/cs/privacy-policy.html
https://docs.goout.net/cs/privacy-policy.html
mailto:camp%40ipr.praha?subject=
mailto:camp%40ipr.praha.eu?subject=

